proveniente affinitate, consanguinitate ac cognatione, carnali 10

vel spirituali, (inter levatum vel levantem) — excepto simplici

aut multipli gradu aut quocunque publicae honestatis iustitiae

impedimento — , seu alias quomodo libet impediti matrimonium

scienter vel ignoranter, in quarto vel tertio (ac per copulam

fornicariam, non tamen publicam , etiam in primo aftinitatis 20

gradu) contraxerint et contractum carnali copula consumma-

verint, si impedimentum buiusmodi in iudicium deductum non

fuerit vel scandaluni generari non possit, ab excessu buius-

modi ac excommunicationis sententia, quam pro^Dterea incur-

rerint, — iniuncta inde eis pro modo culpae poenitentia sa- 20

lutari, quae ad fabricam buiusmodi dirigatur, et quod de ce-

tero talia non committent nee committentibus praestabunt

auxilium, consilium vel favorem — et aliis, quae de iure fue-

rint iniungenda, absolvere, et ut de novo invicem matrimonium

coutrabere et in illo sie contractu similiter remanere libere et 30

licite valeant, prolem susceptam ex huiusmodi matrimonio, si

qua sit, et suscipiendam legitimam decernendo, in foro con-

scientiae dumtaxat, quoad alios quam quoad illos, qui in tertio

vel quarto consanguinitatis gradu existentes matrimonium con-
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trimoniiim de novo, etiam publice, contraLere voliimus ; et cum

eisdem i)romotis super irregularitate, quam etiam in dictis or-

dinibus ministrando contraxerint, quodque in illis ministrare

5 possint, etiam dispensare. Ac cum quibuscunque
,

qui bona

ecclesiastica monasteriorum et ecclesiasticorum beneficiorum

quorum libet habent et iudicialiter deficientibus probationibus ad

illorum restitutionem compelli nequeant, etiamsi per eos pro-

bari posset, et bona omnia ac quaecunque legata et alias quo-

10 modo libet etiam haereditatis titulo pro male ablatorum resti-

tutione relicta hactenus et quae relinqui et legari contigerit

in futurum — dictis octo annis dumtaxat durantibus — in

quibuscunque testamentis, donationibus, causa mortis codicillis

aut aliis ultimis voluntatibus per quoscunque et ubicunque fac-

15 tis et quae Interim fient, quibuscunque incertis ecclesiis et püs

locis aut personis similiter incertis vel absentibus, taliter quod

propter illorum absentiam merito de eis notitia baberi non

possit; ac ea, quae restitutioni subiacerent, sed in eis vel ad

ea personis, quibus illa tieri deberet, repetitio non competeret,

20 necnon quaecunque in testamentis, donationibus, causa mortis

codicillis, aut aliis ultimis voluntatibus pro redemptione cap-

tivorum — etiamsi beatae Mariae de mercede et sanctae tri-

nitatis redemptionis captivorum ordinibus et sanctae Eulaliae

Barbinonensi relicta fuerint — ac haereditates et bona deceden-

25 tium ab intestato clericorum et laicorum, quae ex indulto ajjo-

stolico aut alias ad redemiitionem praedictam captivorum per-

tinere deberent, durantibus annis praedictis; omnes qiioque

et singulas i)ecunias et res alias, quae in prandiis et conviviis

ac publicis spectaculis in aliqiiibus celebritatibus ex voto sta-

30 tuto seu consuetudine in quibusvis locis exponi consueverunt

et dicta deputatione durante exponi deberent, fabricae buius-

modi applicamus, et super restitutione bonorum ecclesiarum,

monasteriorum et beneficiorum buiusmodi, recepta competenti

portione vel quantitate pro eis in fabrica buiusmodi conver-
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tenda, ipsos sie ea tenentes ab ulteriori eoriim restitiitione li-

berare, et quod illa retinere libere possint in i)Osteriini, eis

etiam concedere.

Ipsiqiie iiuiitii et (piibiis vices siias in genere vel in spe-

cie diixeriut conimittendas, i)Ossint quaecunque diil)ia, tarn super 5

qiialitate personarimi , (piibiis facultas eligendi confessorem

concedi possit, — etiamsi comprehendantur comraunia civita-

tum, Universität es oppidorum , castrorum, villarum et aliorura

locorum ac collegia, quae et illoruui singulares jjersonae ab-

solutione a praemissis vel aliquo praemissorum ac dispensa- lo

tione super eis vel aliquo eorum indigerent, — quam alias

praemissorum occasione infra dictos annos emergentia deci-

dere et summam pecuniariam jiro consequenda indulgentia et

aliis praemissis limitare et taxare ac facultatem eligendi con-

fessorem buiusmodi concedere. lö

Ac quascunque indulgeutias tarn a nobis quam a praede-

cessoribus nostris et a sede praedicta vel eius autoritate qui-

buscunque ecclesüs , etiam catbedralibus vel metropolitanis

seu earuni fabricis, monasteriis, bospitalibus , etiam nostro

sancti spiritus in Saxio de urbe ordinis sancti Augustini, etiam 20

quas dictus Julius, praedecessor, eidem bospitali nostro sancti

Spiritus concessit, et aliis piis locis, universitatibus et confra-

ternitatibus, cuiuscunque qualitatis et ad quemcunque usum,

etiam laicorum et clericorum, institutis, et singularibus perso-

nis, tam })lenarias in vita ac quascunque facultates quibusvis 20

personis cuiuscunque dignitatis, etiam cardinalatus bonore aut

legationis officio fulgentibus, super praemissis vel aliquo

praemissorum bactenus a praefato Julio et aliis Romanis pon-

tilicibus, praedecessoribus nostris, ac nobis, etiam in eisdem

provinciis, civitatibus, terris et locis, etiam pro eadem fabrica 30

quoad easdeni provincias, civitates, terras et loca et in illis

morantes ac ad illa declinantes persona« , concessas , etiam

quascunque clausulas ipsarum praeservativas adversus revoca-

tiones et suspensiones earundem in se continentes, quando et
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quotiens et ad quocl tempus commissariis vel subdeputandis

praefatis videbitur opportiiniim, — non tarnen ultra octo an-

nos liuiiismodi — suspendere et siisjjensas esse decernere et de-

clarare libere et licite possint, aiitoritate apostolica statuimus

5 et ordinamus
,

prohibentes omnino qiiaestas quascunque sus-

pensarum pro tempore indulgentiaruui hiiiiismodi occasione fieri

solitas ^), ac mandantes imiversis et singiilis locorum ordinariis,

abbatibus et aliis cuiiiscimque dignitatis, status, gradiis, ordi-

nis et conditionis vel praeerainentiae, [ut] existant sub excom-

10 miinicationis latae senteiitiae poena ac mille ducatoriim auri

dictae fabricae applicandorum poenis ipso facto incurrendis,

ne praedicationem et publicationem praesentium et suspensio-

nes aliarum quarumcunque indulgentiaruui et facultatum pro

tempore in eorum ecclesiis, civitatibus et dioecesibus, quando

15 et quotiens opus fuerit faciendum, iraiiedire aut aliquid prae-

textu publicationis petere, et etiam ab sponte offerentibus re-

cipere et exigere aut in praemissis vel circa ea fraudem et

dolum committere, neque procurantes huiusmodi indulgentia-

rum participes fieri et sua pia sufi'ragia erogare ab huiusmodi

20 eorum i^roposito , in toto vel in parte, directe vel indirecte,

tacite vel exjoresse, retrahere aut per se vel eorum vicarios

seu officiales licentiam faciendi quaestas aliquibus quaestori-

bus sive niintiis alicuius ordinis vel religionis aut fraternitatis

vel bospitalium aut alias quomodo libet — etiam per nos in

25 provinciis, civitatibus , terris et locis praedictis deputatis —
verbo vel scriptis suspensione vigore praesentium pro tempore

facta durante concedere
,

quin imo quaestores omnes et

singulos, quos in eorum iurisdictione reppererint, cum eorum

rebus et bonis, quae dictae fabricae applicata esse decernimus

30 et ad cameram apostolicam fideliter deferri mandamus, reti-

nere modo aliqiio audeant aut praesumant per se vel alium

illos , cum quibus praesentium vigore ab ipsis commissariis

1) Orig. : solatas.
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nostris vel subdepiitandis contigerit dispensari , molestare vel

perturbare aut poenas aliquas pro casu, in quo, ut praefer-

tiir, dispensatum fuerit, ex statuto vel consuetudine exigere.

Et sub similibus sententia et poena praecipimus quibus-

cuiKiue i)raedicatoribiis verbi dei quorumciinque ordiniim, etiam 5

mendicantimn, ut requisiti a praefatis commissariis nostris vel

subdeputandis ab eis Christi fideles huiusmodi ad contribuen-

dum dictae fabricae exbortentur ; et ab eisdem nuntiis vel sub-

dej^utandis admoniti a praedicationibus diebus
,

quibus prae-

sentes literae et earum vigore dictarum indulgentiarum et fa- 10

cultatum suspensiones pro tempore factae ab ipsis vel de ipso-

rum commissione publicabuntur, abstineant.

Volumus insu^jer, quod liceat eisdem nuntiis nostris et

ab eis subdej)utandis pro tempore praemissa omnia et singula

etiam omnibus et singulis praedictis sub eisdem poenis, totiens 15

quotiens eis vel eorum alteri visum fuerit opj)ortunum, raan-

dare et iniungere ; necnon iuramenta quaecunque a quibusvis

laicis utriusque sexus de stando in aliqua societate, fraterni-

tate, vel numero personarum et de solvendo ratam aliquam

in perpetuum vel ad tempus occasione fraternitatis, societatis 20

et numeri ratione dictarum indulgentiarum, privilegiorum et

quaestarum quomodo lil)et praestita relaxare et eosdem ab il-

lorum observatione et implemento in futurum absolvere, con-

tradictores quoslibet et rebelles etiam per censuram ecclesias-

ticam et alia iuris opportuna remedia invocato ad hoc, si opus 25

fuerit, auxilio bracbii saecularis compescendo, ac processiones

publice ad etfectum praedictum celebrari et po]mlum pro hu-

iusmodi operibus peragendis ad sonimi campanae advocari fa-

cere, et a censuris et poenis praedictis satisfactione })raevia

illis innodatos absolvere et eas remittere, et suspensiones ali- 30

arum indulgentiarum huiusmodi relaxare , et quod praesentium

transsumptis et confessionalibus in dictis provinciis, civitatibus,

terris et locis, quibusvis personis per praefatos nuntios vel sub-

deputandos ab eis subscriptis et suo sigillo dumtaxat munitis
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fides adhibeatur indubia. Qiiodque in pecuniis occasione prae-

sentiiim provenientibiis fraudem aliquam committentes excom-

miinicationis sententiae subiaceant ipso facto , a qua ab alio